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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en nationell 

handlingsplan för skydd av kyrkor som tas ur bruk, och detta tillkännager riksdagen 
för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör verka 
för att genom berörda myndigheter och i samverkan med Svenska kyrkan utföra en 
nationell översyn av kyrkor med risk för att tas ur bruk och tillkännager detta för 
regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 
överväga att ta fram en nationell handlingsplan för hur det kyrkliga kulturarvet ska 
säkras för framtiden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Få andra idéer och institutioner har varit lika betydelsefulla för den svenska kulturen 
som kristendomen och den svenska kyrkan. Genom århundradena har den svenska 
kulturen och den svenska kyrkan ömsesidigt format varandra. Svensk arkitektur är ett 
område som är starkt färgat av vårt kristna arv, framförallt genom våra runt 3 400 
svenska kyrkor varav många har ett säreget svenskt utseende som inte återfinns bland 
kyrkor i andra länder.  
Det är Svenska kyrkan som förvaltar dessa anrika fastigheter, och bevarar dem så att 
även framtida generationer kan ta del av dem.  

Det senaste århundradets omfattande sekularisering och kyrkans förändring de 
senaste åren har resulterat i att många valt att lämna Svenska kyrkan och därmed avsagt 
sig att betala kyrkoavgift, vilket har medfört en stor minskning av Svenska kyrkans 
resurser. Svenska kyrkan befarar att de framöver inte kommer ha tillräckliga resurser för 
att omhänderta alla kyrkor och att kyrkor som tas ur bruk kommer behöva tillåtas 
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förfalla. Det innebär att Sveriges största samlade fysiska kulturarv som fortfarande 
används i sitt ursprungliga syfte är hotat. 

Riksantikvarieämbetet belyser i en utredning från 2015 att kyrkor som Svenska 
kyrkan sålt inte erhåller samma skydd och förpliktelser om skötsel som de har innan 
försäljning. Det innebär att skyddsvärda kyrkor som sålts kan förändras så att de 
förlorar sitt kulturhistoriska värde. Bland annat så nämner Riksantikvarieämbetet Caroli 
kyrka i Malmö, som byggts om till modevisningsanläggning. För att förhindra att detta 
sker i framtiden föreslår Riksantikvarieämbetet en skärpning av kulturmiljölagen så att 
kyrkor och kyrkotomter inte får förändras så att deras kulturhistoriska värde minskar 
utan tillstånd från länsstyrelsen. 

Även om kulturmiljölagen skärps så ligger förvaltningsbördan av dessa kultur-
historiska fastigheter på en organisation som i framtiden inte kommer ha tillräckliga 
resurser att sörja för dessa om Svenska kyrkans nuvarande medlemsutveckling 
fortsätter. Sverigedemokraterna vill därför se en nationell handlingsplan för skydd av 
kyrkor som tagits ur bruk, en nationell översyn över kyrkor som riskerar att tas ur bruk, 
samt en nationell handlingsplan för hur skyddet av det kyrkliga kulturarvet ska säkras i 
framtiden. Det här är ett arbete som i samverkan med Svenska kyrkan måste sjösättas 
snarast. 
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